Уголовное дело № 1- 489/2025

УИД 63RS0045-01-2025-007883-85

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г.Самара 11 ноября 2025 года

Промышленный районный суд г.Самары в составе:

Председательствующего -- судьи С.Н.Афанасьевой,

с участием государственного обвинителя – Заикиной Ю.М.,

подсудимого – ФИО1,

защитника – адвоката Васильева Ю.Ю., 

переводчика – ФИО2,

представителя потерпевшего (АО «Тандер») – И.,

при секретаре судебного заседания Ширнаевой Д.О.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, 

<

...>, не имеющего регистрации в России, гражданина Республики Кыргызстан, имеющего среднее образование, холостого, не работающего, не военнообязанного, не судимого,

обвиняемого в совершении девяти преступлений, предусмотренных пунктом «б» части 2 статьи 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ

ФИО1 совершил девять краж, то есть, девять тайных хищений чужого имущества, с незаконными проникновениями в помещения.

1 Так, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в ночное время, не позднее 02 часов 50 минут, проходил мимо магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, испытывая материальные трудности, предполагая, что в данном магазине могут находиться товарно-материальные ценности, принадлежащие АО «Тандер», решил тайно похитить указанное имущество.

Реализуя преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего АО «Тандер», с незаконным проникновением в помещение, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в ночное время, но не позднее 02 часов 50 минут, находясь у магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, действуя тайно, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, применяя физическую силу, и неустановленный предмет, путем отжатия входной двери запасного входа магазина «Магнит», расположенного по указанному выше адресу, незаконно проник в помещение магазина. Обыскав помещение магазина «Магнит», с целью отыскания ценного имущества и, обнаружив, сложил в пакеты, с целью дальнейшего тайного хищения, следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие АО «Тандер»:

- Джин Bosford 37,5% 0,7л (ТВЗ 1911):6, в количестве 2 бутылок, стоимостью 811,38 рублей с учетом НДС за 1 бутылку, на общую сумму 1 622,76 рублей с учетом НДС; 

- напиток вин MARTINI Fiero сладкий 1л (Италия):6, в количестве 12 бутылок, стоимостью 1 005,66 рублей с учетом НДС за 1 бутылку, на общую сумму 12 067,92 рублей с учетом НДС; 

- вино игр PRIMA GEMMA Просеко розовое сухое 0,75л (Италия):6, в количестве 6 бутылок, стоимостью 658,81 рублей с учетом НДС за 1 бутылку, на общую сумму 3 952,87 рублей с учетом НДС;

- коньяк АРМЯНСКИЙ КВ 6 лет 0,5л (МАП):6, в количестве 1 бутылки, стоимостью 450 рублей с учетом НДС;

- ром выдержи DEAD NANS FINGERS White Rum 37,5% 0,7л (Хейлвуд):6, в количестве 1 бутылки, стоимостью 1 119 рублей с учетом НДС;

- ром выдержанный DEAD NANS FINGERS Black Rum 40% 0,7л (Хейлвуд):6, в количестве 1 бутылки, стоимостью 1 287 рублей с учетом НДС;

- напиток газ BOSCA белый полусладкий 0,75л (Литва):6, в количестве 5 бутылок, стоимостью 277 рублей с учетом НДС за 1 бутылку, на общую сумму 1 385 рублей с учетом НДС;

- коньяк Российский Дербент КВ выдержки 40% 0,5л (Дербентский КК):6, в количестве 1 бутылки, стоимостью 570,11 рублей с учетом НДС;

- виски НАКИ ФИО3 купажированный 3 года 40% 0,7л (Россия):6, в количестве 7 бутылок, стоимостью 757,35 рублей с учетом НДС за 1 бутылку, на общую сумму 5 301,46 рублей с учетом НДС;

- ром Барсело Аньехо 0,7л ст/бут (ФИО4):6, в количестве 11 бутылок, стоимостью 909,50 рублей с учетом НДС за 1 бутылку, на общую сумму 10 004,50 рублей с учетом НДС;

- коньяк Российский ЛЕЗГИНКА КВ 6лет 40% 0,5л (КизлярскийКЗ):6, в количестве 6 бутылок, стоимостью 703,98 рублей с учетом НДС за 1 бутылку, на общую сумму 4 223,88 рублей с учетом НДС;

- коньяк Росскийский выдержанный КВ 40% 0,5л (ДВКК):6, в количестве 2 бутылок, стоимостью 436,77 рублей с учетом НДС за 1 бутылку, на общую сумму 873,54 рублей с учетом НДС;

- Bounty шоколадный батончик Райское манго 52г:32/128, в количестве 8 штук, стоимостью 36,81 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 294,53 рублей с учетом НДС;

- Bounty шоколадный батончик трио 82,5 (Марс):24/144, в количестве 8 штук, стоимостью 62,36 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 498,91 рублей с учетом НДС;

- Snickers Super шоколадный батончик 80г фл/п (Марс):32/128, в количестве 32 штук, стоимостью 62,36 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 995,65 рублей с учетом НДС;

- Snickers лесной орех 81г (Марс):32/160, в количестве 32 штук, стоимостью 62,36 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 995,65 рублей с учетом НДС;

- Snickers Super батончик белый 81г м/уп (Марс):32/160, в количестве 35 штук, стоимостью 62,36 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 2 182,74 рублей с учетом НДС.

Завладев похищенным имуществом, обратив его в свою пользу, ФИО1 с места кражи скрылся, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил АО «Тандер» ущерб в размере 49 825,51 рублей. 

2 Он же, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в ночное время, но не позднее 04 часов 35 минут, проходил мимо магазина «Пятёрочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, испытывая материальные трудности, предполагая, что в данном магазине могут находиться товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг», решил тайно похитить указанное имущество.

Реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», с незаконным проникновением в помещение, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в ночное время, но не позднее 04 часов 35 минут, находясь у магазина «Пятёрочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, действуя тайно, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, применяя физическую силу, и неустановленный следствием предмет, путем отжатия входной двери магазина «Пятёрочка», расположенного по указанному выше адресу, незаконно проник в помещение магазина, обыскал его с целью отыскания ценного имущества и, обнаружив, сложил в пакеты, с целью дальнейшего тайного хищения, следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг»:

- СИГАРЕТЫ LD COMPACT CAFE, в количестве 2 штук, стоимостью 177,876 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 355,752 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ DUNHILL СВ.БЛ, в количестве 3 штук, стоимостью 159,456 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 478,368 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CHESTERFIELD, в количестве 3 штук, стоимостью 176,568 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 529,704 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CAMEL COMPACT, в количестве 18 штук, стоимостью 178,248 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 3 208,464 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ LUCKY STRIKE БРАУН, в количестве 5 штук, стоимостью 158,676 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 793,38 рублей с учетом НДС; 

- СИГАРЕТЫ LUCKY STRIKE РЭД, в количестве 2 штук, стоимостью 158,76 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 793,38 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CAMEL COMPACT, в количестве 27 штук, стоимостью 177,42 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 4 790,34 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ PHILIP MORRIS EXP.PLUS, в количестве 4 штук, стоимостью 158,328 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 633,312 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS, в количестве 6 штук, стоимостью 192,972 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 157,832 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS KISS, в количестве 11 штук, стоимостью 193,98 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 2 133,78 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ LUCKY STRIKE COMP., в количестве 6 штук, стоимостью 154,428 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 926,568 рублей с учетом НДС; 

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS, в количестве 11 штук, стоимостью 192,816 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 2 120,976 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ KENT CRYSTAL BLUE, в количестве 1 штуки, стоимостью 173,328 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CAMEL ORIG., в количестве 11 штук, стоимостью 178,428 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 962,708 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CAMEL ORIGINAL, в количестве 20 штук, стоимостью 178,452 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 3 569,04 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ MARLBORO, в количестве 2 штук, стоимостью 194,052 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 388,104 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CAMEL COMP.100, в количестве 11 штук, стоимостью 177,924 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 957,164 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ LUCKY STR.КOМ.БЛЮ, в количестве 2 штук, стоимостью 158,532 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 317,064 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CAMEL COMPACT, в количестве 25 штук, стоимостью 178,248 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 4 456,20 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CAMEL COMPACT, в количестве 2 штук, стоимостью 177,864 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 355,728 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ ROTHMANS, в количестве 4 штук, стоимостью 156,48 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 625,92 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ LD AUT.IMP.COMP, в количестве 6 штук, стоимостью 168,504 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 011,024 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ PLAY BLUE-RAY, в количестве 15 штук, стоимостью 167,784 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 2 516,76 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ KENT КРИСТАЛЛ, в количестве 5 штук, стоимостью 183,924 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 919,62 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ LD AUT.CL.COMP.C, в количестве 3 штук, стоимостью 174,936 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 524,808 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ LD AUT.IMP.COMP, в количестве 1 штуки, стоимостью 177,936 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ ROTHM.ROYALS, в количестве 4 штук, стоимостью 149,568 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 598,272 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINST.XSTYLE, в количестве 5 штук, стоимостью 198,528 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 992,64 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ LD A.CL.C.100 S BL., в количестве 1 штуки, стоимостью 165,636 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS, в количестве 10 штук, стоимостью 219,816 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 2 198,16 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ PLAY HIT, в количестве 8 штук, стоимостью 167,928 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 343,424 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ KENT НАНО МИКС, в количестве 8 штук, стоимостью 213,132 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 705,056 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ KENT НАНО СИЛЬВЕР, в количестве 10 штук, стоимостью 230,112 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 2 301,12 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ KENT СИЛЬВЕР, в количестве 5 штук, стоимостью 230,364 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 151,82 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ NEXT VIOL.SPEC.2B1, в количестве 17 штук, стоимостью 168,012 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 2 856,204 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ ЯВА 100 ЗОЛ.КЛАС, в количестве 1 штуки, стоимостью 154,392 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ NEXT ROSE ПАЧКА, в количестве 17 штук, стоимостью 167,904 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 846,944 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ SOBRANIE, в количестве 1 штуки, стоимостью 236,808 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XSTYLE, в количестве 15 штук, стоимостью 198,672 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 2 980,08 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XSTYLE, в количестве 13 штук, стоимостью 198,744 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 2 583,672 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON SS, в количестве 15 штук, стоимостью 225,684 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 3 385,26 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON SS, в количестве 8 штук, стоимостью 227,868 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 822,944 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON SILVER, в количестве 4 штук, стоимостью 226,392 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 905,568 рублей с учетом НДС; 

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS, в количестве 2 штук, стоимостью 227,952 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 455,904 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS, в количестве 6 штук, стоимостью 227,676 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 366,056 рублей с учетом НДС.

Завладев похищенным имуществом, обратив его в свою пользу, ФИО1 с места кражи скрылся, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» ущерб в размере 65 451,40 рублей.

3 Он же, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в ночное время, но не позднее 03 часов 40 минут, проходил мимо магазина «Пятёрочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, испытывая материальные трудности, предполагая, что в данном магазине могут находиться товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг», решил тайно похитить указанное имущество.

Реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», с незаконным проникновением в помещение, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в ночное время, но не позднее 03 часов 40 минут, находясь у магазина «Пятёрочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, тайно, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, применяя физическую силу, и неустановленный предмет, путем отжатия входной двери магазина «Пятёрочка», расположенного по указанному выше адресу, незаконно проник в помещение магазина, обыскал его с целью отыскания ценного имущества и, обнаружив, сложил в пакеты, с целью дальнейшего тайного хищения, следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг»:

- СИГАРЕТЫ CAMEL COMPACT, в количестве 3 штук, стоимостью 178,248 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 534,744 рублей с учетом НДС; 

- СИГАРЕТЫ CAMEL ORIGINAL, в количестве 9 штук, стоимостью 178,452 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 606,068 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ ЯВА БЕЛ.3ОЛ.ОРИГ., в количестве 1 штуки, стоимостью 145,536 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ VOGUE КЛАССИК, в количестве 1 штуки, стоимостью 151,392 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ LUCKY STR.КOМ.БЛЮ, в количестве 4 штук, стоимостью 158,532 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 634,128 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ LUCKY STRIKE РЭД, в количестве 4 штук, стоимостью 158,76 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 111,32 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ LUCKY STRIKE БРАУН, в количестве 2 штук, стоимостью 158,676 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 317,352 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ NEXT ROSE ПАЧКА, в количестве 12 штук, стоимостью 167,904 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 2 014,848 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ NEXT VIOL.SPEC.2B1, в количестве 17 штук, стоимостью 168,012 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 2 856,204 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ PH.MOR.COMP.PR, в количестве 1 штуки, стоимостью 166,812 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ PLAY BLUE-RAY, в количестве 1 штуки, стоимостью 167,784 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ LD AUT.IMP.COMP., в количестве 4 штук, стоимостью 168,504 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 674,016 рублей с учетом НДС; 

- СИГАРЕТЫ CAMEL COMP.100, в количестве 1 штуки, стоимостью 177,924 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS, в количестве 15 штук, стоимостью 192,972 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 2 894,58 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS, в количестве 10 штук, стоимостью 219,816 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 2 198,16 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS, в количестве 12 штук, стоимостью 227,676 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 2 732,112 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS, в количестве 7 штук, стоимостью 227,952 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 595,664 рублей с учетом НДС; 

- СИГАРЕТЫ WINSTON BLUE, в количестве 2 штук, стоимостью 227,916 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 455,832 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON SILVER, в количестве 14 штук, стоимостью 226,392 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 3 169,488 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON SS, в количестве 2 штук, стоимостью 225,684 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 451,368 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ SOBRANIE, в количестве 3 штук, стоимостью 236,808 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 710,424 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ MARLBORO, в количестве 3 штук, стоимостью 241,752 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 725,256 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINST.XSTYLE, в количестве 14 штук, стоимостью 198,528 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 2 779,392 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON SS, в количестве 10 штук, стоимостью 227,868 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 2 278,68 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CAMEL COMPACT, в количестве 12 штук, стоимостью 177,864 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 2 134,368 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ KENT НАНО МИКС, в количестве 8 штук, стоимостью 213,132 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 705,056 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CAMEL COMPACT, в количестве 7 штук, стоимостью 178,248 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 247,736 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS, в количестве 6 штук, стоимостью 193,488 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 160,928 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ KENT КРИСТАЛЛ, в количестве 5 штук, стоимостью 183,924 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 919,62 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS, в количестве 5 штук, стоимостью 193,488 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 967,44 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CAMEL COMPACT, в количестве 5 штук, стоимостью 177,42 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 887,10 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ LD COMPACT BLUE, в количестве 5 штук, стоимостью 178,068 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 890,34 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS KISS, в количестве 4 штук, стоимостью 193,98 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 775,92 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ LD AUT.CL.COMP.C, в количестве 4 штук, стоимостью 174,936 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 699,744 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ KENT CRYSTAL BLUE, в количестве 4 штук, стоимостью 173,328 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 693,312 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ LD AUT.IMP.COMP., в количестве 2 штук, стоимостью 177,936 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 355,872 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ LD COMPACT 100S, в количестве 2 штук, стоимостью 169,248 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 388,496 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ LD AUTOGRAPH, в количестве 2 штук, стоимостью 171,12 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 342,24 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ KENT СИЛЬВЕР, в количестве 1 штуки, стоимостью 230,364 рублей с учетом НДС; 

- СИГАРЕТЫ LD BLUE, в количестве 1 штуки, стоимостью 178,836 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ LD AUTOGRAPH RED, в количестве 1 штуки, стоимостью 177,876 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CAMEL ORIG., в количестве 1 штуки, стоимостью 178,428 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ ЯВА 100 ЗОЛ.КЛАС., в количестве 1 штуки, стоимостью 154,392 рублей с учетом НДС.

Завладев похищенным имуществом, обратив его в свою пользу, ФИО1 с места кражи скрылся, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» ущерб в размере 44 587,20 рублей.

4 Он же, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в ночное время, но не позднее 04 часов 15 минут, проходил мимо магазина «Магнит косметик», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, испытывая материальные трудности, предполагая, что в данном магазине могут находиться товарно-материальные ценности, принадлежащие АО «Тандер», решил тайно похитить указанное имущество.

Реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего АО «Тандер», с незаконным проникновением в помещение, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в ночное время, но не позднее 04 часов 15 минут, находясь у магазина «Магнит косметик», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, тайно, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, применяя физическую силу, и неустановленный предмет, путем отжатия входной двери магазина «Магнит косметик», расположенного по указанному выше адресу, незаконно проник в помещение магазина, обыскал его с целью отыскания ценного имущества и, обнаружив, сложил в пакеты, с целью дальнейшего тайного хищения, следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие АО «Тандер»:

- HEAD&SHOULDERS Шампунь пр перх ЯблочСвежесть400мл(Проктер):6, в количестве 4 штук, стоимостью 527,447 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 2 109,79 рублей с учетом НДС;

- PARELLI Yacht Club П/в муж 50мл:12, в количестве 3 штук, стоимостью 1 699,50 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 5 098,50 рублей с учетом НДС; 

- PARELLI Royal Destiny П/в муж 50мл:12, в количестве 3 штук, стоимостью 1 699,50 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 5 098,50 рублей с учетом НДС;

- HEAD&SHOULDERS Шампунь Комплексный уход 400 мл (Проктер) :6, в количестве 3 штук, стоимостью 527,446 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 582,34 рублей с учетом НДС;

- TOM TAILOR Urban Life T/в жен 30мл:30, в количестве 2 штук, стоимостью 1 560,12 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 3 120,24 рублей с учетом НДС;

- ABERCROMBIE & FITCH First inst for him Туал вода муж 50мл:18, в количестве 2 штук, стоимостью 2 499,50 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 4 999 рублей с учетом НДС;

- TOM TAILOR Be Mindful T/в муж 30мл:38, в количестве 2 штук, стоимостью 1 888,57 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 3 777,14 рублей с учетом НДС;

- TOM TAILOR Adventurous T/в муж 30мл:48, в количестве 2 штук, стоимостью 1 560,12 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 3 120,24 рублей с учетом НДС;

- PARELLI Fair Wind П/в муж 50мл:12, в количестве 2 штук, стоимостью 1 699,50 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 3 399 рублей с учетом НДС; 

- STELLARY Парфюм вода Bloom Intense жен 50 мл(Аромат):24, в количестве 1 штуки, стоимостью 555,55 рублей с учетом НДС; PARELLI Sense Of Nobility П/в муж 50мл:12, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 799,50 рублей с учетом НДС; 

- HEAD&SHOULDERS Шампунь 2в1 осн уход д/нор вол400мл(Проктер):6, в количестве 1 штуки, стоимостью 527,45 рублей с учетом НДС;

- HEAD&SHOULDERS Шамп Осн уход д/норм волос 400мл(Проктер):6, в количестве 1 штуки, стоимостью 527,45 рублей с учетом НДС;

- HEAD&SHOULDERS Шампунь Цитрусовая свеж 400мл (Проктер):6, в количестве 1 штуки, стоимостью 527,45 рублей с учетом НДС;

- HEAD&SHOULDERS Шампунь Спорт Фреш пр перх 400мл(Проктер):6, в количестве 1 штуки, стоимостью 527,45 рублей с учетом НДС;

- HEAD&SHOULDERS Шампунь пр перх Old Spice400мл(Проктер):6, в количестве 1 штуки, стоимостью 527,45 рублей с учетом НДС;

- HEAD&SHOULDERS Шампунь муж Укр вол 400мл(Проктер):6, в количестве 1 штуки, стоимостью 527,45 рублей с учетом НДС;

- PANTENE Pro-V Бальз Aqua Light/ Густ и креп360мл(Detergen):6, в количестве 1 штуки, стоимостью 444,06 рублей с учетом НДС;

- ELSEVE Бальзам д/вол Гиалурон Филлер 400мл:6, в количестве 1 штуки, стоимостью 460,03 рублей с учетом НДС;

- ELSEVE Сыворотка д/вол Шесть Масел 10 в 1 150мл(Лореаль):6, в количестве 1 штуки, стоимостью 577,38 рублей с учетом НДС; 

- ELSEVE Шампунь д/вол Роскошь Питан 6 масел 400мл(ЛОреаль):6, в количестве 1 штуки, стоимостью 427,94 рублей с учетом НДС;

- ELSEVE Шампунь д/волос Длина мечты 400мл (Лореаль):6, в количестве 1 штуки, стоимостью 460,03 рублей с учетом НДС;

- PANTENE Pro-V Шампунь 3в1 пит д/тонких/ослаб/вол 360мл:6, в количестве 1 штуки, стоимостью 444,06 рублей с учетом НДС;

- PANTENE Miracies Шамп д/волос экстра увл с Баобабом 250мл:6, в количестве 1 штуки, стоимостью 444,06 рублей с учетом НДС;

- PANTENE Шампунь Aqua Light Легк питательный 400мл(Проктер):6, в количестве 1 штуки, стоимостью 444,06 рублей с учетом НДС.

Завладев похищенным имуществом, обратив его в свою пользу, ФИО1 с места кражи скрылся, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил АО «Тандер» ущерб в размере 41 526,12 рублей.

5 Он же, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в ночное время, но не позднее 05 часов 00 минут, проходил мимо магазина «Пятёрочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, испытывая материальные трудности, предполагая, что в данном магазине могут находиться товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг», решил тайно похитить указанное имущество.

Реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», с незаконным проникновением в помещение, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в ночное время, но не позднее 05 часов 00 минут, находясь у магазина «Пятёрочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, тайно, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, применяя физическую силу, и неустановленный предмет, путем разбития стекла входной двери магазина «Пятёрочка», расположенного по указанному выше адресу, незаконно проник в помещение указанного магазина, обыскал его с целью отыскания ценного имущества и, обнаружив, сложил в пакеты, с целью дальнейшего тайного хищения, следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг»:

- СИГАРЕТЫ WINSTON CLASSIC, в количестве 1 штуки, стоимостью 218,10 рублей с учетом НДС;

- АКС Дезодор.ДАРК ТЕМ.аэр. 150мл, в количестве 3 штук, стоимостью 413,20 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 239,59 рублей с учетом НДС;

- КЛИАР Шамп.пр/перх.защ.вып.вол.д/ж 400мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 439,60 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS BLUE, в количестве 10 штук, стоимостью 227,99 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 2 279,88 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS SILVER, в количестве 3 штук, стоимостью 227,99 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 683,96 рублей с учетом НДС;

- Коньяк ФИО5 5лет 40% 0.5л, в количестве 1 бутылки, стоимостью 555,65 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON BLUE, в количестве 1 штуки, стоимостью 227,99 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON SILVER, в количестве 1 штуки, стоимостью 227,99 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON SUPER SLIMS SILVER, в количестве 2 штук, стоимостью 227,99 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 455,98 рублей с учетом НДС;

- NIVEA А/пер. НЕВ.ЗАЩ.ЧЕРН/БЕЛ.шар.50мл, в количестве 4 штук, стоимостью 165,49 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 661,97 рублей с учетом НДС;

- NIVEA MEN Дезодор. НЕВ.ЗАЩ.Ч/БЕЛ.шар.50мл, в количестве 6 штук, стоимостью 239,46 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 436,76 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON SS FRESH MENTHOL, в количестве 1 штуки, стоимостью 227,99 рублей с учетом НДС;

- ФА MEN Антипер.SPORT ВЗРЫВ ЭНЕРГИИ 150мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 149,04 рублей с учетом НДС;

- FA MEN Дезод.SP.D.POW.POW.BOOST рол.50мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 157,34 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON STYLE SILVER, в количестве 1 штуки, стоимостью 198,74 рублей с учетом НДС;

- АКС Дезод.АНАРХИЯ ДЛЯ МУЖЧИН аэроз.150мл, в количестве 6 штук, стоимостью 413,20 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 2 479,18 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ MARLBORO GOLD ORIGINAL, в количестве 1 штуки, стоимостью 243,19 рублей с учетом НДС;

- NIVEA Дезодорант ЭФФЕКТ ПУД.шар.жен.50мл, в количестве 5 штук, стоимостью 165,49 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 827,46 рублей с учетом НДС;

- РЕKС.А/пер.MEN HEB.HA ЧЕР/БЕЛ.кар.50мл, в количестве 3 штук, стоимостью 363,31 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 089,94 рублей с учетом НДС;

- OLD SPICE Дезод. WHITEWATER аэр. 150мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 400,78 рублей с учетом НДС;

- OLD SPICE Дезод.WHITEWATER твердый 50мл, в количестве 4 штук, стоимостью 400,78 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 603,10 рублей с учетом НДС;

- РЕКСОНА А/пер. ПРОЗРАЧ.КРИСТАЛЛ аэр. 150Мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 279,13 рублей с учетом НДС; 

- РЕКСОНА А/пер.ЯРКИЙ БУКЕТ аэр. 150Мл, в количестве 8 штук, стоимостью 279,13 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 2 233,06 рублей с учетом НДС;

- Виски ВИЛЬЯМ ЛОУСОНС 40% 0.7 л, в количестве 1 бутылки, стоимостью 875,48 рублей с учетом НДС;

- Презервативы IN TIME №12 CLASSIC, в количестве 6 штук, стоимостью 305,31 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 831,89 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON STYLE DUAL, в количестве 1 штуки, стоимостью 198,60 рублей с учетом НДС;

- РЕКСОНА А/пер.НЕЖНО/СОЧНО аэрозоль 150мл, в количестве 2 штук, стоимостью 279,13 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 558,26 рублей с учетом НДС;

- Ч.ЖЕМЧ.Пенка-мусс ПИТАНИЕ д/умыван. 150мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 315,08 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CAMEL COMPACT ПАЧКА, в количестве 21 штуки, стоимостью 177,88 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 3 735,40 рублей с учетом НДС;

- Haп.cn.JIM BEAM APPLE 32,5% 0.7л, в количестве 3 бутылок, стоимостью 1 557,47 рублей с учетом НДС за 1 бутылку, на общую сумму 4 672,40 рублей с учетом НДС;

- DOL.MILK Пенка BUBBLE MILK очищающ. 150Мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 187,81 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ ROTHMANS МАХ ПАЧКА, в количестве 1 штуки, стоимостью 149,60 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CAMEL ORIGINAL BLUE ПАЧКА, в количестве 4 штук, стоимостью 178,45 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 713,81 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ РУССКИЙ СТИЛЬ 100, в количестве 3 штук, стоимостью 173,20 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 519,59 рублей с учетом НДС;

- Коктейль КР.ВИС.НАП.BLACK FLAG 40% 0.5л, в количестве 3 бутылок, стоимостью 299 рублей с учетом НДС за 1 бутылку, на общую сумму 598,01 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS COMPACT BLUE, в количестве 4 штук, стоимостью 193,49 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 773,95 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS COMPACT ELECTRO, в количестве 1 штуки, стоимостью 193 рубля с учетом НДС; 

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS KISS MENTHOL, в количестве 3 штук, стоимостью 194 рубля с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 582,01 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS KISS DREAM, в количестве 5 штук, стоимостью 194 рубля с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 776,02 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS KISS JOLLY, в количестве 3 штук, стоимостью 174,85 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 524,56 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS KISS MIRAGE, в количестве 8 штук, стоимостью 194 рубля с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 552,03 рублей с учетом НДС;

- BLADE Дезодорант-спрей D.CH.д/муж.150мл, в количестве 4 штук, стоимостью 190,37 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 761,47 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS KINGS BLUE, в количестве 1 штуки, стоимостью 164,64 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CAMEL COMPACT SPECIAL, в количестве 12 штук, стоимостью 177,88 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 2 134,51 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS COMPACT NEON, в количестве 1 штуки, стоимостью 164,64 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CAMEL COMPACT COOL CRUSH, в количестве 3 штук, стоимостью 177,88 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 533,63 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ DUNHILL СВИСС БЛЕНД ПЁРПЛ, в количестве 1 штуки, стоимостью 159,46 рублей с учетом НДС; 

- Кокт.ОАКХАРТ ОРИДЖ.СП.ГОЛД ром.35% 0.7 л, в количестве 1 бутылки, стоимостью 791,16 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CAMEL COMPACT 100, в количестве 5 штук, стоимостью 178,26 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 891,30 рублей с учетом НДС; 

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS KISS COSMO, в количестве 9 штук, стоимостью 194 рубля с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 746,04 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS KISS GLAM, в количестве 8 штук, стоимостью 194 рубля с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 552,03 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CAMEL COMPACT SPECIAL AMBER, в количестве 7 штук, стоимостью 177,88 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 245,13 рублей с учетом НДС.

Завладев похищенным имуществом, обратив его в свою пользу,, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» ущерб в размере 47 217,91 рублей.

6 Он же, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в ночное время, но не позднее 04 часов 20 минут, проходил мимо магазина «Пятёрочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, испытывая материальные трудности, предполагая, что в данном магазине могут находиться товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг», решил тайно похитить указанное имущество.

Реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», с незаконным проникновением в помещение, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в ночное время, но не позднее 04 часов 20 минут, находясь у магазина «Пятёрочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, тайно, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, применяя физическую силу, и неустановленный предмет, путем отжатия входной двери магазина «Пятёрочка», расположенного по указанному выше адресу, незаконно проник в помещение магазина, обыскал его с целью отыскания ценного имущества и, обнаружив, сложил в пакеты, с целью дальнейшего тайного хищения, следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг»:

- H&SHOULD.Шам П.2в1 осн., в количестве 9 штук, стоимостью 525,24 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 4 727,16 рублей с учетом НДС; 

- СИГАРЕТЫ LD RED, в количестве 6 штук, стоимостью 178,836 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 073,016 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ LD COMPACT CAFE, в количестве 4 штук, стоимостью 177,876 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 711,504 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ LD COMPACT BLUE, в количестве 10 штук, стоимостью 178,068 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 780,68 рублей с учетом НДС;

- MIL.М.Шок.мол.н.вк.кар/фун., в количестве 6 штук, стоимостью 278,232 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 669,392 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CAMEL COMPACT, в количестве 3 штук, стоимостью 178,248 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 534,744 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ MARLBORO AR, в количестве 12 штук, стоимостью 238,224 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 2 858,688 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ LUCKY STRIKE БРАУН, в количестве 2 штук, стоимостью 158,676 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 317,352 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ LUCKY STRIKE РЭД, в количестве 2 штук, стоимостью 158,76 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 317,52 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ РУС.СТИЛЬ, в количестве 5 штук, стоимостью 165,324 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 826,62 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CAMEL COMPACT, в количестве 7 штук, стоимостью 177,42 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 241,94 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS, в количестве 14 штук, стоимостью 192,972 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 2 701,608 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS KISS, в количестве 4 штук, стоимостью 193,98 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 775,92 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ LUCKY STRIKE COMP, в количестве 2 штук, стоимостью 154,428 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 308,856 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS, в количестве 1 штуки, стоимостью 192,816 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS, в количестве 6 штук, стоимостью 193,488 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 160,928 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ РУССКИЙ СТИЛЬ, в количестве 5 штук, стоимостью 174,408 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 872,04 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ LD AUT.IMP.COM, в количестве 3 штук, стоимостью 168,864 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 506,592 рублей с учетом НДС;

- СТИКИ HEETS RUBY FUSE, в количестве 3 штук, стоимостью 185,868 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 557,604 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CAMEL ORIG., в количестве 5 штук, стоимостью 178,428 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 892,14 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CAMEL ORIGINAL, в количестве 11 штук, стоимостью 178,452 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 962,972 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CAMEL COMP.100, в количестве 7 штук, стоимостью 177,924 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 245,468 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ LUCKY STR.KOМ.БЛЮ, в количестве 6 штук, стоимостью 158,532 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 951,192 рублей с учетом НДС;

- СИГАР.CHESTERFIELD, в количестве 6 штук, стоимостью 171,372 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 028,232 рублей с учетом НДС;

- СИГАР.CHESTERFIELD, в количестве 1 штуки, стоимостью 175,044 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CAMEL COMPACT, в количестве 9 штук, стоимостью 178,248 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 604,232 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CAMEL COMPACT, в количестве 22 штук, стоимостью 177,864 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 3 913,008 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ ROTHMANS, в количестве 4 штук, стоимостью 156,48 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 625,92 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ LD AUT.IMP.COMP., в количестве 5 штук, стоимостью 168,504 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 842,52 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ PLAY BLUE-RAY, в количестве 1 штуки, стоимостью 167,784 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ KENT КРИСТАЛЛ, в количестве 3 штук, стоимостью 183,924 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 551,772 рублей с учетом НДС;

- СТИКИ HEETS FR.PAR.TUR.S., в количестве 1 штуки, стоимостью 185,82 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ LD AUT.IMP.COMP., в количестве 12 штук, стоимостью 177,936 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 2 135,232 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINST. XSTYLE, в количестве 5 штук, стоимостью 198,528 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 992,64 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ PH.MOR.COMP.PR, в количестве 1 штуки, стоимостью 166,812 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS, в количестве 3 штук, стоимостью 219,816 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 659,448 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ LD AUTOGRAPH, в количестве 3 штук, стоимостью 171,12 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 513,36 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ PLAY, в количестве 1 штуки, стоимостью 167,928 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ KENT НАНО МИКС, в количестве 9 штук, стоимостью 213,132 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 918,188 рублей с учетом НДС; 

- СИГАРЕТЫ KENT НАНО СИЛЬВЕР, в количестве 1 штуки, стоимостью 230,112 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ NEXT ROSE ПАЧКА, в количестве 1 штуки, стоимостью 167,904 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ SOBRANIE, в количестве 1 штуки, стоимостью 236,808 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XSTYLE, в количестве 3 штук, стоимостью 198,744 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 596,232 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON SS, в количестве 7 штук, стоимостью 225,684 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 579,788 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON SS, в количестве 4 штук, стоимостью 227,868 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 911,472 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON BLUE, в количестве 3 штук, стоимостью 227,916 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 683,748 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS, в количестве 2 штук, стоимостью 227,952 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 455,904 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS, в количестве 1 штуки, стоимостью 227,676 рублей с учетом НДС.

Завладев похищенным имуществом, обратив его в свою пользу, ФИО1 с места кражи скрылся, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» ущерб в размере 48 924,30 рублей.

7 Он же, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в ночное время, но не позднее 04 часов 10 минут, проходил мимо магазина «Пятёрочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, испытывая материальные трудности, предполагая, что в данном магазине могут находиться товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг», решил тайно похитить указанное имущество.

Реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», с незаконным проникновением в помещение, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в ночное время, но не позднее 04 часов 10 минут, находясь у магазина «Пятёрочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, тайно, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, применяя физическую силу, и неустановленный предмет, путем отжатия входной двери магазина «Пятёрочка», расположенного по указанному выше адресу, незаконно проник в помещение магазина, обыскал его с целью отыскания ценного имущества и, обнаружив, сложил в пакеты, с целью дальнейшего тайного хищения, следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг»:

- Наст.ФОУЛЕРС ЯБЛ.0.25л, в количестве 1 бутылки, стоимостью 168 рублей с учетом НДС; 

- Настойка ТРИ СТАРИКА гор., в количестве 3 бутылок, стоимостью 169,548 рублей с учетом НДС за 1 бутылку, на общую сумму 508,644 рублей с учетом НДС; 

- СТИКИ HEETS FR.PAR.PURP.W., в количестве 1 штуки, стоимостью 185,736 рублей с учетом НДС;

- СТИКИ KENT СТИКС РУБИ, в количестве 8 штук, стоимостью 168,936 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 351,488 рублей с учетом НДС;

- Нап.сп.CAPTAIN WOLF 0.25л, в количестве 6 бутылок, стоимостью 137,34 рублей с учетом НДС за 1 бутылку, на общую сумму 824,04 рублей с учетом НДС;

- СТИКИ HEETS FR.PAR.BRON.S., в количестве 6 штук, стоимостью 184,38 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 106,28 рублей с учетом НДС;

- СТИКИ HEETS FR.PAR.GOLD S., в количестве 6 штук, стоимостью 183,312 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 099,872 рублей с учетом НДС;

- СТИКИ HEETS CREATIONS, в количестве 3 штук, стоимостью 185,616 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 556,848 рублей с учетом НДС;

- СТИКИ HEETS FR.PAR.TUR.S, в количестве 3 штук, стоимостью 185,82 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 557,46 рублей с учетом НДС;

- СТИКИ HEETS SLATE ТАБАЧНЫЕ, в количестве 3 штук, стоимостью 184,968 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 554,904 рублей с учетом НДС;

- Коньяк FATHERS OLD BAR.5л.0.1л, в количестве 1 бутылки, стоимостью 105,408 рублей с учетом НДС;

- GREENF.Чай КЕН.САНР.чер.10, в количестве 8 штук, стоимостью 243,54 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 948,32 рублей с учетом НДС;

- Виски STEERSMAN, в количестве 2 бутылок, стоимостью 193,416 рублей с учетом НДС за 1 бутылку, на общую сумму 386,832 рублей с учетом НДС;

- Коньяк КИНОВС.3г.40%, в количестве 1 бутылки, стоимостью 263,952 рублей с учетом НДС;

- Коньяк СТАРЕИШ.ТРЭВ., в количестве 1 бутылки, стоимостью 301,836 рублей с учетом НДС;

- Наст.ТРИ СТАРИКА, в количестве 1 бутылки, стоимостью 283,752 рублей с учетом НДС;

- Бренди BARREL 40% 0.5л, в количестве 6 бутылок, стоимостью 382,272 рублей с учетом НДС за 1 бутылку, на общую сумму 2 293,632 рублей с учетом НДС;

- Бренди КАЗБЕК 37,5% 0.5л, в количестве 2 бутылок, стоимостью 363,432 рублей с учетом НДС за 1 бутылку, на общую сумму 726,864 рублей с учетом НДС;

- Виски STEERSMAN, в количестве 2 бутылок, стоимостью 381,072 рублей с учетом НДС за 1 бутылку, на общую сумму 762,144 рублей с учетом НДС;

- Коньяк FATH.OLD, в количестве 7 бутылок, стоимостью 522,456 рублей с учетом НДС за 1 бутылку, на общую сумму 3 657,192 рублей с учетом НДС;

- Коньяк ДРЕВ.ЭРИВ.арм.5, в количестве 3 бутылок, стоимостью 531,288 рублей с учетом НДС за 1 бутылку, на общую сумму 1 593,864 рублей с учетом НДС;

- Коньяк ДРЕВ.ЭРИВ.арм.7, в количестве 5 бутылок, стоимостью 488,124 рублей с учетом НДС за 1 бутылку, на общую сумму 2 440,62 рублей с учетом НДС; 

- Кокт.ВИС.НАП.SТEERSM.APPLE, в количестве 3 бутылок, стоимостью 445,236 рублей с учетом НДС за 1 бутылку, на общую сумму 1 335,708 рублей с учетом НДС;

- Коньяк СТ.КЕНИГСБЕРГ, в количестве 8 бутылок, стоимостью 570,48 рублей с учетом НДС за 1 бутылку, на общую сумму 4 563,84 рублей с учетом НДС;

- Виски ДЖИМ БИМ зернов., в количестве 3 бутылок, стоимостью 1 275,804 рублей с учетом НДС за 1 бутылку, на общую сумму 3 827,412 рублей с учетом НДС;

- Нап.сп.JIM BEAM APPLE 0.7л, в количестве 3 бутылок, стоимостью 1 434,84 рублей с учетом НДС за 1 бутылку, на общую сумму 4 304,52 рублей с учетом НДС. 

Завладев похищенным имуществом, обратив его в свою пользу, ФИО1 с места кражи скрылся, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» ущерб в размере 35 709,20 рублей.

8 Он же, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в ночное время, но не позднее 04 часов 10 минут, проходил мимо магазина «Пятёрочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, испытывая материальные трудности, предполагая, что в данном магазине могут находиться товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг», решил тайно похитить указанное имущество.

Реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», с незаконным проникновением в помещение, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в ночное время, но не позднее 04 часов 10 минут, находясь у магазина «Пятёрочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, тайно, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, применяя физическую силу, и неустановленный предмет, путем разбития окна магазина «Пятёрочка», расположенного по указанному выше адресу, незаконно проник в помещение указанного магазина, обыскал его с целью отыскания ценного имущества и, обнаружив, сложил в пакеты, с целью дальнейшего тайного хищения, следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг»:

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS SILVER, в количестве 18 штук, стоимостью 227,99 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 4 103,82 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ SOBRANIE СИНИЕ, в количестве 10 штук, стоимостью 251,45 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 2 514,50 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ PARLIAMENT AQUA BLUE, в количестве 1 штуки, стоимостью 271,36 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CAMEL BLUE, в количестве 10 штук, стоимостью 242,06 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 2 420,60 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XSTYLE BLUE, в количестве 17 штук, стоимостью 198,74 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 3 378,58 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XSTYLE SILVER, в количестве 18 штук, стоимостью 198,74 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 3 577,32 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ SOBRANIE BLACKS, в количестве 10 штук, стоимостью 236,81 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 2 368,10 рублей с учетом НДС; 

- СИГАРЕТЫ KENT БЛЮ, в количестве 7 штук, стоимостью 231,62 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 621,34 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ KENT СИЛЬВЕР, в количестве 5 штук, стоимостью 231,62 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 158,10 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ KENT НАНО СИЛЬВЕР, в количестве 6 штук, стоимостью 236,09 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 416,54 рублей с учетом НДС; 

- СИГАРЕТЫ KENT НАНО УАЙТ, в количестве 1 штуки, стоимостью 236,09 рублей с учетом НДС; 

- СИГАРЕТЫ KENT НАНО МИКС, в количестве 7 штук, стоимостью 217,10 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 519,70 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ PLAY HIT SS ПАЧКА, в количестве 11 штук, стоимостью 167,94 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 847,34 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ LD AUTOGRAPH BLUE, в количестве 1 штуки, стоимостью 169,02 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS IMPULSE, в количестве 17 штук, стоимостью 219,88 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 3 737,96 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ PHILIP MORRIS COMP.PREM.ЯPK., в количестве 1 штуки, стоимостью 168,08 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XSTYLE DUAL, в количестве 18 штук, стоимостью 198,60 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 3 574,80 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ ROTHMANS ROYALS 1 ДЕМИ КЛАС., в количестве 1 штуки, стоимостью 149,57 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CAMEL YELLOW, в количестве 5 штук, стоимостью 242,06 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 210,30 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ PHILIP MORRIS СОМР.СОЛН., в количестве 14 штук, стоимостью 158,69 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 2 221,66 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ KENT КРИСТАЛЛ, в количестве 14 штук, стоимостью 183,94 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 2 575,16 рублей с учетом НДС;

- СТИКИ FIIT VIOLA LIL BY IQOS ПАЧКА, в количестве 2 штук, стоимостью 167,29 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 334,58 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CAMEL COMPACT ПАЧКА, в количестве 33 штук, стоимостью 177,88 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 5 870,04 рублей с учетом НДС; 

- СИГАРЕТЫ CAMEL COMPACT RUBY ПАЧКА, в количестве 3 штук, стоимостью 178,26 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 534,78 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CAMEL COMPACT100 TROPICAL CRUSH, в количестве 4 штук, стоимостью 178,26 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 713,04 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CHAPMAN РЭД ОР, в количестве 1 штуки, стоимостью 221,94 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ SOBRANIE ELEMENT RUBY SUPERSLIM, в количестве 4 штук, стоимостью 228,11 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 912,44 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ SOBRANIE ELEMENT SAPPHIRE, в количестве 7 штук, стоимостью 228,11 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 596,77 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ MARLBORO VISTA FOREST MIST, в количестве 10 штук, стоимостью 196,24 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 962,40 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CAMEL ORIGINAL FILTERS ПАЧКА, в количестве 9 штук, стоимостью 178,45 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 606,05 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CAMEL ORIGINAL BLUE ПАЧКА, в количестве 6 штук, стоимостью 178,45 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 070,70 рублей с учетом НДС; 

- СТИКИ FIIT REGULAR DEEP ТАБАЧНЫЕ ПАЧКА, в количестве 6 штук, стоимостью 167,29 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 003,74 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ KENT CRYSTAL BLUE ПАЧКА, в количестве 11 штук, стоимостью 174,42 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 918,62 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ SOBRANIE ELEMENT RUBY ПАЧКА, в количестве 14 штук, стоимостью 228,11 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 3 193,54 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS COMPACT 100"S BLUE, в количестве 12 штук, стоимостью 193,49 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 2 321,88 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS COMPACT ELECTRO, в количестве 5 штук, стоимостью 193 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 965 рублей с учетом НДС;

- ЭЛ.ИСПАР.ОХІDЕ БАБЛ ГАМ ОД/РА3.15003., в количестве 10 штук, стоимостью 698,44 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 6 984,40 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS COMPACT FROZEN, в количестве 4 штук, стоимостью 193 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 772 рублей с учетом НДС; 

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS ARCTIC, в количестве 3 штук, стоимостью 219,11 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 657,33 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ MARLBORO AROMA RED BLEND 27, в количестве 2 штук, стоимостью 243,19 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 486,38 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CHESTERFIELD SELECTION PLUS, в количестве 2 штук, стоимостью 168,08 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 336,16 рублей с учетом НДС;

- СТИКИ FIIT VELVET ТАБАЧНЫЕ, в количестве 1 штуки, стоимостью 167,29 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS COMPACT COSTA, в количестве 9 штук, стоимостью 183,25 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 649,25 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ LD COMPACT BLUE, в количестве 18 штук, стоимостью 178,07 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 3 205,26 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ LD COMPACT 100S BLUE, в количестве 2 штук, стоимостью 169,25 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 338,50 рублей с учетом НДС; 

- СИГАРЕТЫ LD RED, в количестве 8 штук, стоимостью 178,84 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 430,72 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ LD BLUE, в количестве 7 штук, стоимостью 178,84 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 251,88 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ LD 100S RED, в количестве 10 штук, стоимостью 168,95 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 689,50 рублей с учетом НДС. 

Завладев похищенным имуществом, обратив его в свою пользу, ФИО1 с места кражи скрылся, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» ущерб в размере 83 434,13 рублей.

9 Он же, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в ночное время, но не позднее 04 часов 20 минут, проходил мимо магазина «Пятёрочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, испытывая материальные трудности, предполагая, что в данном магазине могут находиться товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг», решил тайно похитить указанное имущество.

Реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», с незаконным проникновением в помещение, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в ночное время, но не позднее 04 часов 20 минут, находясь у магазина «Пятёрочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, тайно, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, применяя физическую силу, и неустановленный предмет, путем разбития окна входной двери магазина «Пятёрочка», расположенного по указанному выше адресу, незаконно проник в помещение магазина, обыскал его с целью отыскания ценного имущества и, обнаружив, сложил в пакеты, с целью дальнейшего тайного хищения, следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг»:

- СИГАРЕТЫ CAMEL COMP.SP., в количестве 8 штук, стоимостью 177,876 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 423,008 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XSTYLE, в количестве 7 штук, стоимостью 198,744 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 391,208 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ LD 100S RED, в количестве 2 штук, стоимостью 168,948 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 337,896 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS, в количестве 7 штук, стоимостью 190,80 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 335,60 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CHESTERFIELD, в количестве 1 штуки, стоимостью 172,908 рублей с учетом НДС;

- GLO Устр.HYP.PRO, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 442,016 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS KISS, в количестве 16 штук, стоимостью 187,98 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 3 007,68 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS KISS, в количестве 10 штук, стоимостью 193,428 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 934,28 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CAMEL COMPACT, в количестве 7 штук, стоимостью 178,26 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 247,82 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CAMEL COMPACT, в количестве 24 штук, стоимостью 177,348 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 4 256,352 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS, в количестве 12 штук, стоимостью 218,412 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 2 620,944 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ LD IMPULSE COMP., в количестве 5 штук, стоимостью 168,504 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 842,52 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ VOGUE МЕНТОЛ, в количестве 4 штук, стоимостью 155,22 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 620,88 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CAMEL COMPACT, в количестве 9 штук, стоимостью 177,564 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 598,076 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS, в количестве 2 штук, стоимостью 164,64 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 329,28 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS, в количестве 2 штук, стоимостью 164,64 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 329,28 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS, в количестве 11 штук, стоимостью 192,996 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 2 122,956 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS KISS, в количестве 24 штук, стоимостью 193,992 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 4 655,808 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS KISS, в количестве 4 штук, стоимостью 193,992 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 755,968 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS KISS, в количестве 7 штук, стоимостью 189,24 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 324,68 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ LUCKY STRIKE COMP., в количестве 2 штук, стоимостью 153,792 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 307,584 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS, в количестве 10 штук, стоимостью 192,96 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1929,60 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS, в количестве 8 штук, стоимостью 193,476 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 547,808 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS, в количестве 10 штук, стоимостью 193,488 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 934,88 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ LD AUT.IMP.COM, в количестве 17 штук, стоимостью 168,876 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 2 870,892 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CAMEL ORIG., в количестве 8 штук, стоимостью 178,452 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 427,616 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CAMEL ORIGINAL, в количестве 9 штук, стоимостью 178,452 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 606,068 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CAMEL COMP.100, в количестве 1 штуки, стоимостью 178,26 рублей с учетом НДС;

- СИГАР.CHESTERFIELD, в количестве 3 штук, стоимостью 170,52 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 511,56 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CAMEL COMPACT, в количестве 6 штук, стоимостью 178,212 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 069,272 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CAMEL COMPACT, в количестве 34 штук, стоимостью 177,864 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 6 047,376 рублей с учетом НДС; 

- СИГАРЕТЫ PH.MOR.EXOT.MI, в количестве 1 штуки, стоимостью 158,688 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ PLAY BLUE-RAY, в количестве 2 штук, стоимостью 167,94 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 335,88 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ KENT КРИСТАЛЛ, в количестве 1 штуки, стоимостью 183,876 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ CAMEL YELLOW, в количестве 5 штук, стоимостью 241,728 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 208,64 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINST. XSTYLE, в количестве 13 штук, стоимостью 198,576 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 2 581,488 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ PH.MOR.COMP.PR, в количестве 3 штук, стоимостью 165,636 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 496,908 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ LD AUT.CL.COMP.BL., в количестве 3 штук, стоимостью 177,768 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 533,304 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS, в количестве 4 штук, стоимостью 219,84 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 879,36 рублей с учетом НДС; 

- СИГАРЕТЫ PLAY HIT, в количестве 3 штук, стоимостью 167,928 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 503,784 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ ROTHMANS R., в количестве 1 штуки, стоимостью 159,396 рублей с учетом НДС; 

- СИГАРЕТЫ ROTHMANS R., в количестве 1 штуки, стоимостью 163,656 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ KENT НАНО СИЛЬВЕР, в количестве 1 штуки, стоимостью 234,324 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ NEXT VIOL.SPEC.2B1, в количестве 13 штук, стоимостью 166,68 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 2 166,84 рублей с учетом НДС; 

- СИГАРЕТЫ WINSTON XSTYLE, в количестве 22 штук, стоимостью 198,72 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 4 371,84 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XSTYLE, в количестве 8 штук, стоимостью 198,732 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 589,856 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON SS FR., в количестве 11 штук, стоимостью 220,428 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 2 424,708 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON SS, в количестве 18 штук, стоимостью 227,784 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 4 100,112 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON SS, в количестве 10 штук, стоимостью 227,184 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 2 271,84 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON SILVER, в количестве 4 штук, стоимостью 227,988 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 911,952 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON BLUE, в количестве 6 штук, стоимостью 227,892 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 367,352 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ PARLIAMENT, в количестве 6 штук, стоимостью 271,32 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 627,92 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ NEXT VIOLET, в количестве 3 штук, стоимостью 167,532 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 502,596 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS, в количестве 14 штук, стоимостью 227,988 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 3 191,832 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON XS, в количестве 18 штук, стоимостью 227,988 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 4 103,784 рублей с учетом НДС;

- СИГАРЕТЫ WINSTON, в количестве 6 штук, стоимостью 227,988 рублей с учетом НДС за 1 штуку, на общую сумму 1 367,928 рублей с учетом НДС. 

Завладев похищенным имуществом, обратив его в свою пользу, ФИО1 с места кражи скрылся, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» ущерб в размере 88 637,90 рублей.

Подсудимый ФИО1 после проведения консультаций с защитником, в его присутствии, как во время предварительного следствия, так и в судебном заседании добровольно заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, согласившись с предъявленным ему обвинением, и после разъяснения ему порядка рассмотрения дела без проведения судебного разбирательства и порядка обжалования приговора, постановленного в особом порядке, поддержал свое ходатайство.

Стороны, в том числе потерпевшие, которым так же были разъяснены порядок рассмотрения дела без проведения судебного разбирательства и порядок обжалования приговора, постановленного в особом порядке, не возражали против удовлетворения ходатайства подсудимого.

Суд находит, что обвинение, предъявленное ФИО1, подтверждается доказательствами, собранными по делу, и все условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены. Действия подсудимого суд квалифицирует как совершение им девяти краж, то есть, девяти тайных хищений чужого имущества, с незаконными проникновениями в помещения, -- девяти преступлений, предусмотренных пунктом «б» части 2 статьи 158 УК РФ.

При назначении подсудимому вида и размера наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, а также личность ФИО1, который не судим, на учете у психиатра и нарколога не состоит, по последнему месту жительства характеризуется удовлетворительно. 

Подсудимый вину в совершении преступлений признал полностью, раскаялся в содеянном, оказывает помощь родным и близким, проживающим в Кыргызстане; указанные обстоятельства, в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ, учитываются в качестве смягчающих наказание. 

Подсудимый добровольно сообщил сотрудникам полиции -- как и при каких обстоятельствах он совершил преступления, как проникал в помещения, каким образом завладел чужим имуществом, как распорядился похищенным, дал развернутые пояснения, то есть, активно способствовал раскрытию и расследованию преступлений; указанные обстоятельства, в соответствии с пунктом «и» ч.1 ст. 61 УК РФ, суд так же относит к смягчающим наказание по фактам всех девяти хищений.

Обстоятельств, отягчающих наказание, не установлено.

Учитывая фактические обстоятельства дела, все данные о личности подсудимого, в том числе, его возраст, состояние здоровья, материальное положение, отсутствие Российского гражданства и места постоянного проживания, суд полагает, что для достижения целей наказания ему следует назначить наказание в виде лишения свободы. Суд полагает, что данный вид наказания в наибольшей степени будет способствовать его исправлению, окажет должное профилактическое воздействие. Исходя из совокупности всех сведений о личности ФИО1, суд не находит возможным применить положения ст. 73 УК РФ об условном осуждении, так как считает, что исправление осужденного возможно только в условиях изоляции его от общества.

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, ролью виновного, его поведением во время и после совершения преступлений, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, судом не установлено, в связи чем оснований для применения норм права, установленных статьей 64 УК РФ, не имеется, как и для назначения дополнительного наказания в виде ограничения свободы. 

При назначении наказания суд принимает во внимание положения частей 1,5 ст. 62 УК РФ.

С учетом всех фактических обстоятельств преступлений, степени их общественной опасности, всех данных о личности подсудимого, суд, не смотря на смягчающие наказание обстоятельства, в отсутствие отягчающих, не усматривает веских оснований в порядке ч.6 ст. 15 УК РФ изменять категорию преступлений на менее тяжкую.

Разрешая заявленные представителями потерпевших гражданские иски, суд руководствуется положениями ст. 1064 ГК РФ. Поскольку цена и основания исков АО «Тандер» в полной мере сообразуются с размером прямого вреда, причиненного преступлениями, указанные требования следует удовлетворить полностью - в размере 91 351 рубль 63 копейки (ущерб от 2 краж). Исковые требования ООО «Агроторг» следует удовлетворить в части размера прямого вреда, причиненного преступлениями, поскольку сопутствующие расходы (на электричество, обслуживание и т.д.) являются опосредованными убытками, и, соответственно, должны взыскиваться истцом по иному основанию в ином судебном порядке - в порядке гражданского судопроизводства; исковые требования следует удовлетворить в размере 413 962 рублей 04 копеек (прямой ущерб от 7 краж).

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л

Признать ФИО1, виновным в совершении 9 (девяти) преступлений, предусмотренных пунктом «б» части 2 статьи 158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 1 год за каждое преступление.

В соответствии с частью 2 статьи 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, назначить ФИО1, наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года в колонии-поселении.

Наказание исчислять с даты вступления приговора в законную силу.

В соответствии с пунктом «в» части 3.1 ст. 72 УК РФ, зачесть ФИО1 время его содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора в законную силу, из расчета один день содержания под стражей за два дня лишения свободы.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней – заключение под стражу.

Вещественные доказательства: счета-фактуры, справки об ущербе, инвентаризационные акты, детализации соединений, 9 СД-дисков с записями, хранящиеся при деле, - оставить вместе с настоящим уголовным делом.

Исковые требования АО «Тандер» к ФИО1 удовлетворить полностью: взыскать с ФИО1 в пользу Акционерного общества «Тандер» (ИНН 

<

данные изъяты>) в качестве возмещения вреда, причиненного преступлениями:

49 825 рублей 51 копейку (кража от 21.02.2025 из магазина «Магнит» по адресу: 

<

адрес>);

41 526 рублей 12 копеек (кража от 29.04.2025 из магазина «Магнит Косметик» по адресу: 

<

адрес>),

а всего в размере 91 351 (девяносто одна тысяча триста пятьдесят один) рубль 63 копейки.

Исковые требования ООО «Агроторг» к ФИО1 удовлетворить частично: взыскать с ФИО1 в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Агроторг» (ИНН 

<

данные изъяты>) в качестве возмещения вреда, причиненного преступлениями:

65 451 рубль 40 копеек (кража от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>);

44 587 рублей 20 копеек (кража от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>);

47 217 рублей 91 копейку (кража от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка» по адресу: Самара, 

<

адрес>);

48 924 рубля 30 копеек (кража от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>);

35 709 рублей 20 копеек (кража от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>);

83 434 рубля 13 копеек (кража от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>);

88 637 рублей 90 копеек (кража от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>);

а всего в размере 413 962 (четыреста тринадцать тысяч девятьсот шестьдесят две тысячи) 04 копейки, в остальной части заявленные требования оставить без удовлетворения.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Самарский областной суд через Промышленный районный суд г.Самары в течение 15 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы или представления, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий С.Н. Афанасьева